様式１

1

八千代市ボランティア・市民活動推進センター

登録申請書

令和  年  月  日

八千代市ボランティア・市民活動推進センター 所長様

団体名（個人名）：

代表者名：

連絡先：

以下のとおり，登録を申請します。

１．登録の区分について（以下のいずれかにチェック）

 □ 団体      □ 個人

２．登録の種類について（以下のいずれかにチェック）

□ 利用団体（個人）登録

    推進センターのサービス（設備・相談室利用等）を受けるために必須な項目です。

□ ボランティア協力登録：

推進センターからボランティア協力依頼があった場合に協力いただける場合は，

チェック。

※有償ボランティア「ゆいのわ八千代」をご希望の方は、別途登録が必要です。

３．ボランティア活動保険について

市と環境美化活動合意書(アダプト同意書)の有無  □有 ・ □無

ボランティア活動保険加入希望   □有 ・ □無

様式１

2

４．登録条件について（次の全ての項目にチェックが入ること）

設問 項目 説明

活動内容 □ 自主的・自立的

な活動であること

自立的に活動を行うことを目標としている場合も

含む

□ 非営利な活動で

あること

活動を行う者に利益が還元される活動でないこ

と。※自立的に活動を継続するためにお金を取る

場合等は非営利に該当

□ 公益活動である

こと

市民を対象とした社会に貢献する活動であること

（活動への参加が誰でも可能又は活動した結果が

市民の利益に繋がること）

□ 継続的な活動で

あること

継続的に活動を続ける意思があること

□ 法令等を遵守し

ていること

法令，条例等に違反する活動や公の秩序又は善

良の風俗を害する活動を行っていないこと

□ 暴力団の関わる

活動でないこと

暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定

する暴力団員（以下この号において「暴力団員」

という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しく

は暴力団員と密接な関係を有する者として千葉県

警察本部長が認める者が構成員でないこと。

□ 政治的・宗教的

活動でないこと

政治及び宗教に関する事項を主たる目的とする活
動でないこと

活動場所 □ 市内であること 活動が八千代市内で行われていること

団体条件 □ 定款等を有して

いること

団体の活動目的，活動内容等に関する定款，規約

等を有していること

備考 □ 八千代市社会福祉協議会，八千代市ボランティア・市民活動推進セ

ターの事業等に出来る範囲で協力すること。

５．添付書類

 ①調査票

②定款，規約等 ※団体のみ

③名簿 ※団体のみ

 ④ボランティア活動保険申込書

※希望者のみ

決裁欄

 所長 担当者

推進センター担当

回覧

 課長 担当者

八千代市

コミュニティ推進課